归属于上市公司股东的所有者权益 381,583,420.86 349,377,036.41 9.22%
股本 139,959,664.00 69,979,832.00 100.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股）

2.73 4.99 -45.29%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入 135,048,833.06 126,182,971.70 7.03%
营业利润 36,987,272.11 43,229,076.77 -14.44%
利润总额 37,298,732.12 43,626,368.41 -14.50%

归属于上市公司股东的净利润 29,631,780.47 34,839,202.99 -14.95%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
29,350,777.73 34,414,965.01 -14.72%

基本每股收益（元/股） 0.21 0.25 -16.00%
稀释每股收益（元/股） 0.21 0.25 -16.00%
净资产收益率（%） 8.14% 11.69% -3.55%

经营活动产生的现金流量净额 26,306,203.47 46,109,546.46 -42.95%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.19 0.66 -71.21%

（二）非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -978.09
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
471,457.66

安徽江南化工股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -159,019.56
少数股东权益影响额 -30,457.27

合计 281,002.74 -

安徽江南化工股份有限公司 2010 年半年度报告

 7

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、 股份变动情况

公司 2010 年 4 月 8 日召开 2009 年度股东大会，审议并通过 2009 年度利润

分配和公积金转增股本的方案：以 2009 年 12 月 31 日的公司总股本 69,979,832

股为基数，用资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共转增 69,979,832 股，

本次转增完成后，公司总股本为 139,959,664 股。该方案已于 2010 年 4 月 19

日实施完毕。

本报告期内股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例
一、有限售条件股

份
26,739,214 38.21% 26,739,214 26,739,214 53,478,428 38.21%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 26,739,214 38.21% 26,739,214 26,739,214 53,478,428 38.21%
 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股
26,739,214 38.21% 26,739,214 26,739,214 53,478,428 38.21%

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份
二、无限售条件股

份
43,240,618 61.79% 43,240,618 43,240,618 86,481,236 61.79%

1、人民币普通股 43,240,618 61.79% 43,240,618 43,240,618 86,481,236 61.79%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 69,979,832 100.00% 69,979,832 69,979,832 139,959,664 100.00%

二、前10名股东、及前10名无限售条件股东持股情况表

1、截止2010年6月30日，公司共有股东15,784户。

安徽江南化工股份有限公司 2010 年半年度报告

 8

2、截止2010年6月30日，公司前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况

如下：

单位：股

股东总数 15,784
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
熊立武 境内自然人 38.21% 53,478,428 53,478,428 0

宁波科思机电有限公司
境内非国有

法人
16.43% 22,994,680 0 0

合肥永天机电设备有限

公司
境内非国有

法人
12.79% 17,902,700 0 0

李有华 境内自然人 0.33% 460,076 0 0
付倩 境内自然人 0.26% 357,700 0 0
姚晓玲 境内自然人 0.21% 297,850 0 0
浙江前程投资股份有限

公司
境内非国有

法人
0.21% 288,876 0 0

王耀东 境内自然人 0.19% 259,499 0 0
蔡卫华 境内自然人 0.15% 216,400 0 0
李跃庆 境内自然人 0.15% 204,820 0 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况